
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/12/2024 | Edição: 231 | Seção: 1 | Página: 259

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/3ª Diretoria/Gerência-Geral de Cosméticos e Saneantes

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.450, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

O GERENTE-GERAL DE COSMÉTICOS E SANEANTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA

SANITÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 129, aliado ao art. 203, I, § 1º do Regimento

Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021,

resolve:

Art. 1º Deferir os registros e as petições dos produtos saneantes, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JOSÉ VIANA OTTONI

ANEXO

Alquimis Suprimentos Corporativos Ltda. / 07.057.083/0001-02

DESINFETANTE DE USO GERAL SUPERPRO BETTANIN

25351.433202/2024-61 / 355230005

30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 1490771/24-7

--------------------------------------

BIOCHEMICAL PRODUTOS QUIMICOS LTDA ME / 01.815.686/0001-31

DESINFETANTE LIMPADOR FEEL CARE ARES DE VERÃO LD 210

25351.683096/2019-05 / 325930059

330 - REG. SANEANTES - Modificação de Fórmula de Produto / 1418523/24-1

DETECLORE

25351.440844/2024-16 / 325930091

30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 1560798/24-6

DESINFETANTE LIMPADOR FEEL CARE MARESIA LD 230

25351.683105/2019-50 / 325930060

330 - REG. SANEANTES - Modificação de Fórmula de Produto / 1418510/24-6

--------------------------------------

BRAZIL QUÍMICA - INDUSTRIA QUÍMICA LTDA. / 03.078.846/0001-32

DDVP BRAZIL

25351.257041/2005-30 / 328560009

389 - REG. SANEANTES - Alteração de Rotulagem de Produto / 0696556/24-3

--------------------------------------

CHEMONE INDUSTRIAL QUÍMICA DO NORDESTE LTDA / 03.251.289/0001-00

Bifentol Pro

25351.335469/2024-93 / 323980062

30020 - REG. SANEANTES - Registro de produtos saneantes / 0751694/24-0

--------------------------------------

DIOXIDE INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA. / 10.945.393/0001-60

02/12/24, 13:46 RESOLUÇÃO-RE nº 4.450, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024 - RESOLUÇÃO-RE nº 4.450, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-re-n-4.450-de-28-de-novembro-de-2024-598867031 1/8


